
UCHWAŁA NR VI/101/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 243 i art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości do rozpatrzenia, wniosek w sprawie  

budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Opalińskich, Narutowicza oraz Zacisze w Lesznie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przekazania wniosku i zawiadomienia 

wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/101/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 listopada 2024 roku 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

 

W dniu 9 października 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna wpłynął 

wniosek mieszkańca w sprawie budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Opalińskich, Narutowicza oraz Zacisze 

w Lesznie. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 22 października br. zapoznała się z treścią 

wniosku. Wnioskodawca został prawidłowo zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, jednakże nie wziął w nim udziału. W toku dyskusji radni uznali, że skrzyżowanie, 

zlokalizowane w obrębie ulic Opalińskich, Narutowicza i Zacisze jest specyficzne i należałoby przebudować 

je w taki sposób, aby powstało w tym miejscu rondo. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji poddał 

pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania radni – członkowie Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji jednogłośnie uznali wniosek za zasadny. 

 

Jednakże, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego Urzędu Miasta Leszna, który po przeanalizowaniu 

materiałów uznał, że korespondencja, skierowana do komisji powinna być zaadresowana do Prezydenta 

Miasta Leszna, albowiem zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) w granicach miast na prawach powiatu zarządcą wszystkich dróg 

publicznych, z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych oraz dróg, o których mowa w przepisach wydanych 

na podstawie art. 5 ust. 2a, jest prezydent miasta. Do zadań zarządcy drogi należy m. in. opracowywanie 

projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych planach organów właściwych 

do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

 

W związku z powyższym wniosek należy przekazać – zgodnie z właściwością – do Prezydenta Miasta 

Leszna. Mając na uwadze treść złożonego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

Leszna nie posiada kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną formą działania w takiej sytuacji 

jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na podstawie art. 243 k.p.a. Prezydentowi Miasta Leszna.  

 

Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania swej 

właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze względu 

na przedmiot wniosku. 

 

W związku z tym rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 


